Ч`ваш Республики
Улат`р хула

АДМИНИСТРАЦИЙЕ
ЙЫШАНУ
               30.10.2018г. №771
Улат`р хули

	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ

города Алатыря
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

               30 октября  2018г. №771
г. Алатырь

O проведении Дней семьи

в городе Алатыре

«Семья – начало начал»
    В целях сохранения и развития традиций, укрепления семейных и семейно-родственных связей поколений, повышения престижа и роли семьи в обществе, популяризации позитивного семейного опыта, привлечения внимания общественности к проблемам семьи, в соответствии со ст.7 Устава города Алатыря Чувашской Республики, администрация города Алатыря Чувашской Республики
п о с т а н о в л я е т:

 1. Провести с 24 ноября по 6 декабря 2018 года Дни семьи в городе Алатыре «Семья – начало начал»  совместно с  Алатырским благочинным округом Алатырской епархии (по согласованию), общественной организацией «Центр русской культуры Чувашской Республики» (по согласованию).
 2. Утвердить состав оргкомитета и план мероприятий по подготовке и проведению Дней семьи  в городе Алатыре «Семья – начало начал» (Приложения № 1, № 2 к настоящему постановлению).
 3. И.о. начальника отдела образования и молодежной политики администрации города Алатыря Воронковой Т.А,  начальнику отдела культуры, по делам национальностей, туризма и архивного дела Владимировой  В.С. провести организационные мероприятия по подготовке и проведению  Дней семьи в городе Алатыре.
 4. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела культуры, по делам национальностей, туризма и архивного дела администрации города Алатыря Владимирову В.С.
Глава администрации
города Алатыря

     Ю.Н. Боголюбов
Исп. В. С. Владимирова

Исп. Семёнова М.А.

тел.8(83531)2-03-06
Приложение № 1

к постановлению
администрации города Алатыря

от «30» октября 2018г. №771
Оргкомитет

по подготовке и проведению Дней семьи в городе Алатыре «Семья – начало начал»

	1.
	Боголюбов Ю.Н.
	глава администрации города Алатыря, председатель оргкомитета

	2.
	Зайкин Н.И.
	глава города Алатыря, председатель  Собрания депутатов VI созыва города Алатыря *

	3.
	Воронкова Т.А.
	-и.о. начальника отдела образования и молодёжной политики администрации города Алатыря

	4.
	Владимирова В.С.
	-начальник отдела культуры, по делам национальностей, туризма  и архивного дела администрации города Алатыря

	5.
	Протоиерей Андрей Савенков
	настоятель храма Усекновения главы Иоанна Предтечи *

	6.
	Протоиерей Олег Востриков
	руководитель отдела религиозного образования и катехизации  Алатырской епархии*

	7.
	Протоиерей Дмитрий Моисеев
	настоятель храма  Иоанна Воина *

	8.
	Каляканова Т.Н.
	начальник отдела информационного обеспечения и взаимодействия со СМИ администрации города Алатыря

	9.
	Теплова Н.И.
	руководитель городского методического кабинета духовно-нравственного воспитания и образования отдела образования и молодежной политики администрации города Алатыря

	10.
	Борисова Т.А.
	директор МБУК «Алатырский краеведческий музей»

	11.
	Благовидова И.Ф.
	директор МБУК «Алатырская централизованная библиотечная система»

	12.
	Декаева Н.Н.
	директор МБУДО «Алатырская детская школа искусств»

	13.
	Ежова Т.Б.
	председатель общественной организации «Центр русской культуры Чувашской Республики»*

*-  по согласованию

Приложение № 2

к постановлению

администрации города Алатыря

от «30» октября  2018г. №771
План мероприятий

по проведению   Дней семьи  в городе Алатыре «Семья – начало начал»
	Дата
	Наименование  мероприятия
	Место  проведения
	Время
	Ответственные

	24.11
	Приходские праздники, посвященные Дню матери.
	Приходы Алатыря
	11.00  -

12.00
	Владимирова В.С.

Савенкова И.В.

Бурдакова И.Ф.

	25.11
	Городской концерт ко Дню матери.
	Концертный зал Дворца культуры
	14.00
	Михеев А.А.

	26.11

26.11 - 14.12
	Открытие Дней семьи.

Открытие выставки

"Венценосная семья"

Работа выставки      (5-9 кл.)
	Отдел изобразительного искусства

Алатырского краеведческого музея

ул.Комсомола, 47

	14.00
	Владимирова В.С.

Воронкова Т.А.

Головченко Н.П.

Савенкова И.В.

Бурдакова И.Ф.

Моисеева Д.Б.

Пр. Дмитрий Моисеев

	26.11 - 25.12
	Интерактивная выставка

"Жили-были"(1-4 кл.)
	Исторический отдел Алатырского краеведческого музея

ул.Московская, 23

	Борисова Т.А.

Раздьяконова Е.В.

Пр. Олег Востриков

	26.11- 01.12
	Единый урок «Венценосная семья»

                                     (5-9 кл.)
	Муниципальные общеобразовательные учреждения города

	Воронкова Т.А.

Косолапенков В.А.

Теплова Н.И.

Пр. Дмитрий Моисеев,

	26.11 -14.12
	Классные часы по темам

"Любовь и влюбленность"

"Свобода и ответственность" (9-11 кл.)
	Муниципальные общеобразовательные учреждения  города
	13.00
	Теплова Н.И.,

Пр. Олег Востриков,

Пр. Дмитрий Моисеев

	26.11 - 14.12
	Родительская школа «Воспитание детей на примере Царской семьи»
	Муниципальные дошкольные образовательные

учреждения  города
	16.00
	Теплова Н. И.

Баринова И. Н.

	 28.11
	Епархиальные Рождественские чтения  «Молодежь: свобода и ответственность"
	Актовый зал Администрации города
	14.00

	Епископ Феодор

Пр. Олег Востриков

Пр.Дмитрий Моисеев

Иерей Максим Вишневский

 Воронкова Т.А.

	30.11
	Конкурс чтецов стихов о Царской семье
	Центральная городская библиотека
	14.00
	Благовидова И.Ф.,

Воронкова Т.А.

Пр. Олег Востриков

	02.12
	Праздник  для семей с детьми-инвалидами «В семейном кругу»
	Алатырская детская школа искусств, ул.Первомайская, д.76
	11.00
	Декаева Н.Н.,

Абрамова А.Х.,

Пр.Андрей Савенков,

иерей Вячеслав Семенов

	06.12
	Подведение итогов Дней семьи.

	Духовно-просветительский центр «Наследие»
	14.00
	Зайкин Н.И.

Владимирова В.С.

Воронкова Т.А.

Пр. Владимир Теплов

	07.12
	Праздник семей священников «Большая семья»
	Духовно-просветительский центр «Наследие»
	16.00
	Пр.Владимир Теплов,

Теплова Н.И.

Савенкова И.В.

*-  по согласованию